[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

DECRETO Nº 5.291, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2011

“Dispõe sobre a nomeação de membros, em substituição, do Conselho Municipal de Educação (CME) e a alteração do Decreto nº. 4.946/2009”.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente;

Considerando o disposto na Lei nº. 1.967, de 21 de maio de 1997, que criou o Conselho Municipal de Educação;

Considerando o disposto no Decreto nº 4.946, de 25 de junho de 2009, que nomeou os membros do Conselho Municipal de Educação (CME);

Considerando o disposto no Ofício nº 159, de 3 de novembro de 2011, do Departamento Municipal de Educação;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada como membro do Conselho Municipal de Educação (CME), a Sra. Vânia de Souza José, RG nº. 33.404.178-8, como representante suplente de Pais de Alunos, em substituição a Sra. Damaris Cardoso Guimarães Duarte;

Art. 2º Considerando o disposto no art. 1º deste Decreto, o art. 1º do Decreto nº 4.946, de 25 de junho de 2009, passa a vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 1º …................................................................................................................

I - Membros Natos:

a)Poder Executivo:

Titular: Eduardo Celso Cação - RG nº. 4.453.483

Suplente: Maria Luisa Ampudia Talachia – RG 10.127.063

b)Dirigente Regional de Ensino:

Cleomenes José Santana – RG 4.394.398

c)Diretor do Departamento Municipal de Educação:

Sandra Maria Bonan Renófio - RG nº. 6.068.637

d)Poder Legislativo:

Titular: Melissa Ritti Maranezzi Anhesim – RG 36.502.153-2

Suplente: Leonardo Volcean Carreano – RG 34.876.174-0

II -Indicados pela Comunidade:

a)Associação dos Amigos do Ensino de Paraguaçu Paulista:

Titular:  Sra. Vilma Vasconcellos Castro Palma, RG nº. 13.785.493

Suplente:  Sr. José Burati Neto, RG nº 3.848.304-X

b)Pais de Alunos:

Titular:  Sra. Daniela Aparecida Colavitte Clemente, RG nº 25.498.248-7

Suplente:  Sra. Vânia de Souza José, RG nº. 33.404.178-8

c)Magistério Público Municipal:

Titular: Norma Elaine Sorza Souza - RG nº 17.652.363

Suplente:  Sra. Carla Simone Domingues, RG nº 20.093.437

d)Magistério Público Estadual:

Titular: Sra. Eliane Mary dos Santos Silva, RG nº 20.093.428

Suplente: Sra. Rosely Aparecida dos Santos Pereira, RG nº 21.916.720” (NR)

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 10 de novembro de 2011.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de costume.

EDUARDO CELSO CAÇÃO

Chefe de Gabinete